
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων, δεσμευ-

μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημο-

σίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν 

από διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-

παίδευσης της Προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, 

όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανι-

σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-

κής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικό-

τητες.

2	 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του Νομι-

κού Προσώπου με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ Ι.Κ.Ε.» και τον διακριτικό 

τίτλο «Europen Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικών με-

ταβολών.

3	 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρω-

ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-

ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της εταιρείας «TEIM BLUE.GR ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ι. ΜΑΜΙΔΑΚΗ BLUE.GR (ΑΕ)» (πρώην «ΤΟΥΡΙΣΤΙ-

ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι.ΜΑΜΙΔΑΚΗ BLUE.GR ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BLUE GR AE»), η οποία υλο-

ποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/ 

2004.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 471.11/243/343707/Σ.1379	 (1)

Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων, δεσμευ-
μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσί-
ου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν 
από διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης της Προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, 
όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανι-
σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμισης θεμάτων διοίκη-
σης» (Α’ 28), όπως μεταβατικά ισχύουν σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα- 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς- Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6305

66099

18.11.2024 12:51:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66100 Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

δ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148),

ε. των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/ 
16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτή-
των, Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 
Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται στο π.δ.  79/2018 
«Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέ-
ους Κλάδους και Ειδικότητες» (Β’ 1257), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 471.62/64/344626/ 
Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ (Β’ 7000) όμοια.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/163/341538/Σ.1004/ 
28.8.2024, απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Δι-
ορισμός Δόκιμων Τακτικών Υπαλλήλων στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 
Κατηγορίας ΤΕ» (Γ’ 2757).

5. Την υπ’ αρ. 492/2024 από 01 Νοε 2024 εισηγητική 
έκθεση του προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από 

την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ. 470/43/48375/Σ.12570/ 
29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε: 

1. Την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δε-
σμευμένων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προ-
βλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προ-
σωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), οι οποίες 
περιλαμβάνονται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοιχεία Φ.471.
62/05/336314/Σ.207/16.02.23/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφα-
σης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  Φ. 471.62/ 
64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ όμοια, 
ως παρ. 2 προοιμίου παρούσης, και οι οποίες καλύφθη-
καν από διοριστέους κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, με οριζόμε-
νο στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), νέοι κλάδοι και ειδικότητες, ως συνημμένος Πί-
νακας Α.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’

ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 

(Π.Δ. 79/2018) ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 2ΓΒ/2023 ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ 

ΣΤΟ Π.Δ. 85/2022 ΝΕΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΤΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

(Π.Δ. 79/2018)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  

(Π.Δ. 79/2018)

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ  
(Π.Δ. 85/2022)

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
(Π.Δ. 85/2022)

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή 
HARDWARE)

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66101Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χολαργός, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 133618/Κ6	 (2)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του Νομι-
κού Προσώπου με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ Ι.Κ.Ε.» και τον διακριτι-
κό τίτλο «Europen Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικών 
μεταβολών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Europen Κ.Δ.Β.Μ.» και τον κω-
δικό 20244220, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
32812/Κ6/23.03.2022 (Β’ 1508) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΝΩΣΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 53785/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/23-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥ-
ΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ Ι.Κ.Ε.» με τα συνημμένα 
σ’ αυτή δικαιολογητικά. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΝΩΣΗ Ι.Κ.Ε.», κωδικό αδείας 20244220, τον διακριτικό 
τίτλο «Europen Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομή στη διεύθυνση:

ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΗΣ 4, Τ.Κ. 26221, ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 
τριακόσια είκοσι επτά (327) άτομα και με πρόσβαση για 
ΑμεΑ.

Η τροποποίηση της ανωτέρω άδειας συνίσταται σε 
καταστατικές μεταβολές. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66102 Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Mαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας «TEIM BLUE.GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι. ΜΑΜΙΔΑΚΗ BLUE.GR (ΑΕ)» (πρώην «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι. ΜΑ-
ΜΙΔΑΚΗ BLUE.GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BLUE GR AE»), η οποία υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 85308/05-11-2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας της εταιρείας «TEIM BLUE.GR 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι. ΜΑΜΙΔΑΚΗ BLUE.GR (ΑΕ)» (πρώην «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι. ΜΑΜΙΔΑΚΗ BLUE.GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BLUE GR AE»), που αφορά στον εκσυγχρονισμό 
ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχειακής μονάδας, στη θέση Χαβάνια του Δήμου Αγίου Νικολάου, της Περιφέρειας 
Κρήτης, με τους εξής όρους:

I.
1. Η υπ’ αρ. 59504/27-12-2010 (Β’ 199/2011) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 3299/2004 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «TEIM BLUE GR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι.  ΜΑΜΙΔΑΚΗ BLUE GR AE», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 4803/ΥΠΕ/5/01646/E/ 
ν. 3299/2004/2011 (Β’ 1545) απόφαση, τροποποιείται ως εξής:

i) Οι πίνακες του άρθρου 3 «Αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου» αντικαθίστανται ως εξής:

Σύντομη Περιγραφή Ενότητας Ενότητα 1

Τόπος Εγκατάστασης 
Περιοχή

ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ, 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Περιοχή Β

Δραστηριότητα  άρθρου 3 Κατηγορία
Περ. άρθρου 3 παρ. 1 εδ. [γ]ii

[Κατηγορία 1]

Καθεστώς Κρατικών Ενισχύσεων ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ
 

Α.  Επιχορηγούμενη δαπάνη

ΚΤΙΡΙΑΚΑ -  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 1.230.445,00 €

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ (ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ)

63.828,40 €

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ - ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 237.755,77 €

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 11.000,00 €

ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 340.820,83 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 1.883.850,00 €

* Στη δαπάνη των κτιριακών εγκαταστάσεων περιλαμβάνεται η δαπάνη των συνήθων ηλεκτρολογικών και υδραυ-
λικών εγκαταστάσεων, και η δαπάνη έκδοσης της άδειας οικοδομικών και λοιπών εργασιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66103Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

Ε3
.2
-4

Α
Π
Ο
Φ
Α
ΣΗ

Ο
Λ
Ο
Κ
Λ
Η
ΡΩ

ΣΗ
Σ
Ν
.3
29

9_
20

04
Π
ΡΟ

ΤΥ
Π
Ο

Έ
κδ
οσ
η
3η
/2
1.
08
.2
01
9

Σε
λί
δα

απ
ό

Το
 ε
πε
νδ
υτ
ικ
ό 
σχ
έδ
ιο

 α
να
λύ
ετ
αι

 κ
ατ
ά 
ομ
άδ
α 
δα
πα
νώ

ν 
κα
ι 
κα
τά

 κ
ατ
ηγ
ορ
ία

 ε
πε
νδ
υτ
ικ
ώ
ν 
έρ
γω

ν 
σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 
τη
ν 
υπ
’ 
αρ
ιθ
μ.

 4
3
9
6
5
/3

0
-1

1
-1

9
9
4
 

(Φ
.Ε
.Κ
. 
92

2/
Β
/1
4-
12
-1
99
4)

 κ
οι
νή

 Υ
πο
υρ
γι
κή

 Α
πό
φ
ασ
η 
στ
ον

 π
ίν
ακ
α 
πο
υ 
ακ
ολ
ου
θε
ί (
πο
σά

 σ
ε 
ευ
ρώ

)
Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Ω
Ν

Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
Π
ΕΝ

Δ
Υ
ΤΙ
Κ
Ω
Ν

 Ε
Ρ
ΓΩ

Ν
ΣΥ
Ν
Ο
Λ
Ο

Ο
μ
ά
δα

 Δ
α
π
α
νώ

ν

1
η

 

ασ
φ
άλ
ει
α 

πρ
οσ
ω
πι
κο
ύ 
κα
ι 

πε
λα
τώ

ν 
τη
ς 

μο
νά
δα
ς

2
η

 

υγ
εί
ας

 π
ελ
ατ
ώ
ν 

κα
ι π
ρο
σω

πι
κο
ύ

3
η

 

εξ
οι
κο
νό
μη

ση
ς 

εν
έρ
γε
ια
ς 
κα
ι 

φ
υσ
ικ
ώ
ν 
πό
ρω

ν

4
η

 

πρ
οσ
τα
σί
α 
το
υ 

πε
ρι
βά
λλ
ον
το
ς

5
η

 

σύ
νδ
εσ
ης

 μ
ε 

δί
κτ
υα

 

πλ
ηρ
οφ

ορ
ιώ
ν,

 

τρ
άπ
εζ
ες

 

δε
δο
μέ
νω

ν

6
η

 

εξ
υπ
ηρ
έτ
η

ση
 α
τό
μω

ν  
με

 ε
ιδ
ικ
ές

 

αν
άγ
κε
ς

7
η

 

κτ
ιρ
ια
κέ
ς 
κα
ι λ
οι
πέ
ς 

εγ
κα
τα
στ
άσ
ει
ς,

 

αν
τι
κα
τά
στ
ασ
η 
ή 
κα
ι 

συ
μπ

λή
ρω

ση
 τ
ου

 

εξ
οπ
λι
σμ
ού

 

(ξ
εν
οδ
οχ
ει
ακ
ού

 κ
αι

 

αν
αψ

υχ
ής
) 
κα
ι 

αν
αβ
άθ
μι
ση

 τ
ου

 

πε
ρι
βά
λλ
ον
το
ς 

χώ
ρο
υ

Ο
Μ
Α
Δ
Α
Σ 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ 

1
. 
Κ
τι
ρι
ακ
ά 

�
 Ε
γκ
ατ
ασ
τά
σε
ις

 Κ
τι
ρί
ω
ν

2
9
.4

3
0
,9

0
1
9
5
.1

3
5
,2

8
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.0

0
5
.8

7
8
,8

2
1
.2

3
0
.4

4
5
,0

0

2
. 
Τε
χν
ικ
ά 
Έ
ργ
α 
(Έ
ργ
α 
Υπ
οδ
ομ
ής

 κ
αι

 

Έ
ργ
α 
Δ
ια
μό
ρφ

ω
ση
ς 
Π
ερ
ιβ
άλ
λο
ντ
ος

 

Χ
ώ
ρο
υ)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
 2

8
3
,0

6
0
,0

0
0
,0

0
6
3
.5

4
5
,3

4
6
3
.8

2
8
,4

0

3
. 
Μ
ηχ
αν
ήμ

ατ
α 

�
 Λ
οι
πό
ς 

Μ
ηχ
αν
ολ
ογ
ικ
ός

 Ε
ξο
πλ
ισ
μό
ς

6
.9

6
7
,5

6
0
,0

0
2
1
2
.2

8
5
,0

5
0
,0

0
2
.4

1
9
,0

0
0
,0

0
1
6
.0

8
4
,1

6
2
3
7
.7

5
5
,7

7

4
. 
Μ
ετ
αφ

ορ
ικ
ά 
Μ
έσ
α 

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
1
.0

0
0

1
1
.0

0
0

5
. 
Έ
πι
πλ
α 
κα
ι Λ

οι
πό
ς 
Εξ
οπ
λι
σμ
ός

0
,0

0
1
1
.3

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
2
9
.5

2
0
,8

3
3
4
0
.8

2
0
,8

3

ΣΥ
Ν
Ο
Λ
ΙΚ
Ο

 Ε
Π
ΙΛ
ΕΞ
ΙΜ

Ο
 Κ
Ο
ΣΤ
Ο
Σ 

 

Α
Ρ
Χ
ΙΚ
Η
Σ 
ΕΠ

ΕΝ
Δ
Υ
ΣΗ

Σ 
(ά
θ
ρ
οι
σ
μ
α

 1
-5

)

3
6
.3

9
8
,4

6
2
0
6
.4

3
5
,2

8
2
1
2
.2

8
5
,0

5
2
8
3
,0

6
2
.4

1
9
,0

0
0
,0

0
1
.4

2
6
.0

2
9
,1

4
1
.8

8
3
.8

5
0
,0

0

Δ
απ
άν
ες

 μ
ελ
ετ
ώ
ν 

- 
Α
μο
ιβ
ές

 

συ
μβ
ού
λω

ν 
(μ
όν
ο 
γι
α 
Μ
Μ
Ε)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

Α
. 
Συ
νο
λι
κό

 Ε
π
ιχ
ορ
η
γο
ύ
μ
εν
ο 

Κ
όσ
το
ς 
Επ
έν
δυ
σ
η
ς

3
6
.3

9
8
,4

6
2
0
6
.4

3
5
,2

8
2
1
2
.2

8
5
,0

5
2
8
3
,0

6
2
.4

1
9
,0

0
0
,0

0
1
.4

2
6
.0

2
9
,1

4
1
.8

8
3
.8

5
0
,0

0

Μ
η

 ε
νι
σ
χυ
όμ
εν
ο 
κό
σ
το
ς 

επ
έν
δυ
σ
η
ς

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ΣΥ
Ν
Ο
Λ
ΙΚ
Ο

 Κ
Ο
ΣΤ
Ο
Σ 
ΕΠ

ΕΝ
Δ
Υ
ΣΗ

Σ
3
6
.3

9
8
,4

6
2
0
6
.4

3
5
,2

8
2
1
2
.2

8
5
,0

5
2
8
3
,0

6
2
.4

1
9
,0

0
0
,0

0
1
.4

2
6
.0

2
9
,1

4
1
.8

8
3
.8

5
0
,0

0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66104 Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

Κατηγορία 1η: Έργα για την ασφάλεια προσωπικού και πελατών της μονάδας
- Δαπάνες Τροποποιήσεις - αντ/σεις τοπικών ψηφιακών πινάκων πυρασφάλειας
- Προσθήκες πυρανιχνευτών στα δωμάτια πελατών 
Κατηγορία 2η: Έργα για την προστασία της υγείας πελατών και προσωπικού.
- Αντικατάσταση υδραυλικής εγκατάστασης κουζίνας
- Δάπεδα αντιολισθηρά κουζίνας
- Ανοξείδωτα φρεάτια δαπέδου κουζίνας 
- Υπόγειο δίκτυο ύδρευσης από νέα παροχή ΔΕΥΑΝ σε υπάρχουσα δεξαμενή
- Ανεμιστήρες προσαγωγής - απαγωγής κουζίνας και κεντρική κλιματιστική μονάδα κουζίνας 
- Πιεστικό συγκρότημα ύδρευσης
Κατηγορία 3η: Έργα που αποσκοπούν στην εξοικονόμηση ενέργειας και φυσικών πόρων
- Εγκατάσταση αυτόνομων ηλιακών συστημάτων οριζόντιας τοποθέτησης
Κατηγορία 4η: Έργα που αποσκοπούν στην προστασία του περιβάλλοντος
- Αντλίες ακάθαρτων τοπικών αντλιοστασίων βιολογικού καθαρισμού
Κατηγορία 5η: Έργα σύνδεσης με δίκτυα πληροφοριών, τράπεζες δεδομένων κ.λπ.
- Αναβάθμιση ιστοσελίδας - συστήματος πωλήσεων μέσω internet του ξενοδοχείου
Κατηγορία 6η:	 Έργα για την εξυπηρέτηση ατόμων με ειδικές ανάγκες 
- Δεν υπάρχουν έργα αυτής της κατηγορίας
Κατηγορία 7η: 	Έργα που αφορούν κτιριακές και λοιπές εγκαταστάσεις της μονάδας, στην αντικατάσταση ή και 

συμπλήρωση του εξοπλισμού, στην αναβάθμιση του περιβάλλοντος χώρου, υπό την προϋπόθεση ότι τα έργα αυτά 
πραγματοποιούνται σε μαζική κλίμακα και δεν αποτελούν απλά έργα επισκευής ή συνήθους συντήρησης. 

- Αντικατάσταση ή του εξοπλισμού (ξενοδοχειακού και αναψυχής)
- Αναβάθμιση του περιβάλλοντος χώρου
- Βελτίωση κόμβου κεντρικής εισόδου ξενοδοχείου
- Ηλεκτροκινούμενα αυτοκίνητα μεταφοράς πελατών (2)
ii) Τροποποιείται η παρ. β του άρθρου 5 της απόφασης υπαγωγής ως εξής:
«Το χρηματοδοτούμενο από το φορέα του επενδυτικού σχεδίου αναγκαίο κεφάλαιο κίνησης ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν τριών χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (103.300,00 €). Ειδικότερα:
i. είκοσι έξι χιλιάδες ευρώ (26.000,00 €), θα πρέπει να αποτελείται από μετρητά τα οποία θα καλυφθούν στο σύνολό 

τους πριν την καταβολή της τελευταίας δόσης της επιχορήγησης και θα προέρχεται 
- από εισφορές των μετόχων που θα αποτελέσουν μετοχικό κεφάλαιο».
- ή/και από παρακράτηση καθαρών κερδών και δημιουργία εκτάκτου φορολογηθέντος αποθεματικού το οποίο 

θα εμφανίζεται σε ξεχωριστό λογαριασμό στα βιβλία της εταιρίας και δεν μπορεί να διανεμηθεί πριν την παρέλευση 
πενταετίας από την ολοκλήρωση της παρούσας επένδυσης.

ii. εβδομήντα επτά χιλιάδες τριακόσια ευρώ (77.300 €) δύναται να προέρχονται από βραχυπρόθεσμο δανεισμό.
iii) Διορθώνεται στο ορθό η παρ. α του άρθρου 5 της απόφασης υπαγωγής ως εξής:
«....α. Ίδια συμμετοχή.
i. Η Ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχεδίου θα ανέλθει σε ποσοστό 26,091% της συνολικής ενισχυό-

μενης δαπάνης που αντιστοιχεί στο ποσό των τετρακοσίων ενενήντα μίας χιλιάδων πεντακοσίων δεκαπέντε ευρώ 
και τριάντα λεπτών (491.515,30 €).

ii. Το ποσοστό της ίδιας συμμετοχής που έχει εγκριθεί με την παρούσα απόφαση υπαγωγής δεν είναι δυνατόν να 
μειωθεί μετά την έκδοση της απόφασης αυτής.

iii. Η ίδια συμμετοχή αποτελείται από μετρητά που θα καλυφθούν στο σύνολό τους ως εξής:

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων Ποσό

1
Μετοχικό κεφάλαιο
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με εισφορά μετρητών από τους μετόχους

491.515,30 €

iv. Το ποσό της Ιδίας συμμετοχής θα καθοριστεί ακριβώς με την ολοκλήρωση της ενισχυόμενης επένδυσης και 
θα υπολογιστεί στο πραγματικό κόστος αυτής».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 59504/ΥΠΕ/5/01646/Ε/ν. 3299/2004/27-12-2010 απόφαση ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ (Β’ 199/2011) του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 4803/ΥΠΕ/5/01646/Ε/ν. 3299/2004/03-02-2011 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας και ισχύει. 

II.
1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 26-03-2024.
2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 

οκτακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων διακοσίων δώδεκα ευρώ και ογδόντα ενός λεπτού (1.883.212,81 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66105Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τετρακο-
σίων ενενήντα μίας χιλιάδων τριακοσίων σαράντα εννέα 
ευρώ και πέντε λεπτών (491.349,05 €), που αποτελεί πο-
σοστό 26,091% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χι-
λιάδων εννιακοσίων εξήντα τριών ευρώ και ογδόντα 
τεσσάρων λεπτών (564.963,84 €), που αποτελεί ποσο-
στό 30,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων οκτακοσίων ενενή-
ντα εννέα ευρώ και ενενήντα δύο ευρώ (826.899,92 €), 
που αποτελεί ποσοστό 43,909% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 250 δωμάτια 
και 472 κλίνες.

7. Σε εφαρμογή της παρ. 6 του άρθρου 78 του ν.  4399/ 
2016, η επένδυση υπόκειται στον έλεγχο των μακρο-
χρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 
όπως αυτή ορίζεται με την παραπάνω απόφαση, κατά 
τον οποίο θα πρέπει να διαπιστωθεί η απρόσκοπτη λει-
τουργία της.

8. Πληρείται ο όρος της απόφασης υπαγωγής περί δη-
μιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας 
κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης.

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (5 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακρο-
χρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται με την παραπάνω απόφαση.

9. Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση συνολικού 
ποσού ενίσχυσης 5.649,64 €, που αντιστοιχεί στο 1% 
της εγκριθείσας επιχορήγησης (564.963,84 €), λόγω μη 
τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να γνωστο-
ποιήσει στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής 
σύνθεσης της επιχείρησης. 

10. Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση συνολικού 
ποσού ενίσχυσης 5.649,64 €, που αντιστοιχεί στο 1% 
της εγκριθείσας επιχορήγησης (564.963,84 €), για την 
απορρόφηση της «ΣΤΕΛΛΑ ΜΑΡΙΣ Ανώνυμη Ξενοδοχει-
ακή - Τουριστική - Οικοδομική και Εμπορική Εταιρεία», 
χωρίς προηγούμενη έγκριση της Υπηρεσίας.

Με την παραπάνω απόφαση, εγκρίνεται η καταβολή 
του υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού τριακοσίων 
ενενήντα δύο χιλιάδων εκατόν ενενήντα ενός ευρώ και 
εβδομήντα λεπτών (392.191,70 €). Το ποσό προκύπτει 
ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει 
καταβληθεί ως προκαταβολή (161.472,86 €) και των ως 
άνω κυρώσεων (11.299,28 € = 5.649,64 €+ 5.649,64 €) 
από το σύνολο της επιχορήγησης, όπως αυτή οριστι-
κοποιείται με την παραπάνω απόφαση (564.963,84 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/ 
2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουργική από-
φαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66106 Τεύχος B’ 6305/15.11.2024

*02063051511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


